关于举办吉林市昌邑区首届中小学生
舞蹈节的通知

区属各中小学校：
为全面贯彻党的教育方针，推进素质教育，贯彻落实《学校艺术教育工作规程》，展示全区中小学舞蹈艺术教学成果，推动学校艺术教育发展，吉林市昌邑区教育局决定举办“吉林市昌邑区首届中小学生舞蹈节”。现通知如下：
一、   活动宗旨
通过舞蹈节的举办丰富学生课余生活，努力营造和谐向上健康文明的校园文化氛围和艺术教育环境。提供学生展示艺术才华的舞台，展现校园文化风采，发扬团结合作精神，增强学生集体主义思想。推动学校艺术教育活动的普及和提高，挖掘学生艺术潜质，培养学生健康的审美情趣和良好的艺术修养，促进学生全面发展和健康成长。
二、活动主题
舞动校园。
三、      活动内容
首届中小学生舞蹈节活动分为3个阶段。
第一阶段（3月—8月）：区属各中小学校全面动员，组织多种形式校园舞蹈活动，优选节目准备参加昌邑区首届中小学生舞蹈比赛。
第二阶段（9月）：举办吉林市昌邑区首届中小学生舞蹈节，推选优秀节目报送市教育局初审。市教育局组织舞蹈创作、舞蹈训练等教师培训活动。
第三阶段（10月）：参加吉林市首届中小学生舞蹈节。
四、      参赛要求
（一）参加对象为全区中小学校的在校学生。分小学组、初中组。
（二）本届舞蹈节参赛形式为群舞，舞蹈种类不限。
（三）每个节目参演学生人数以12至36人为宜，演出时间不超过6分钟。
（四）要精心构思舞蹈主题，题材的选择要贴近学生生活的实际,反映学生的思想情感和趣味。鼓励原创，也可以在非原创节目基础上改编再创作。
（五）突出舞蹈音乐的作用，创作或改编的舞蹈音乐要力求风格独特、形象鲜明、音色优美、制作精良。
五、组织办法
省市级艺术教育示范校、特色学校必须参赛。
六、      奖励办法
本届舞蹈节活动设以下奖项：
（一）优秀组织奖：根据学校活动组织情况、学生参与情况和活动总体效果评选。
（二）优秀表演奖：按组别设特、一、二等奖。
（三）优秀创作奖：奖励优秀舞蹈和舞蹈音乐的原创或改编作品，申报评审需提供创作脚本。
（四）优秀指导教师：参赛学校的指导教师均可获得昌邑区优秀指导教师奖。
七、      有关要求
（一）各单位要以舞蹈节活动为契机，扎实开展校园艺术活动，推动学校艺术教育的纵深发展。
（二）各单位对于本活动应给予必要的支持和保障，按照方案要求，认真做好参赛准备。指导教师要按照全省骨干教师舞蹈专业培训的方向指导好排练，努力提高舞蹈节目质量。
（三）在组织活动过程中，各单位要增强安全意识，事前制定周密的安全预案，以保证学生安全，确保活动顺利进行。
（四）各单位根据本方案要求，按时报送节目。报送截止时间为，5月30日（上报电子版）。
联系人：范宇萍 ； 联系电话：62755319、 18943239333；
电子邮箱：twy2755319@163.com。

附件：吉林市昌邑区首届中小学生舞蹈节报名表

吉林市昌邑区教育局
2014年3月26日

附件
吉林市昌邑区首届中小学生舞蹈节报名表
	组别
	参赛
单位
	节目
名称
	舞种
	 节目时间
	表演人数
	是否原创
	指导教师
	教师
电话

领队姓名：                         联系电话：
注：1、原创和改编作品需提供创作脚本（附后）。
2、此表需于2014年5月30日前上报至邮箱twy2755319@163.com。